PAGE

	Приложение № 2

	к Извещению о проведении запроса

	котировок цен

Договор № _________
на приобретение расходных материалов для оргтехники, в т.ч. компьютеров и принтеров
г. Москва

                     «____»   _________ 2012 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Сычева Е.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________ действующего  на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Настоящий Договор заключается в соответствии с Планом-графиком размещения заказов для нужд ГМЦ Росстата и решением Единой комиссии по размещению заказов на основании проведенного запроса котировок цен (Протокол №____ от «__» _________ 2012г.).
2. Предмет Договора
2.1. Заказчик поручает, а Поставщик обязуется поставить расходные материалы для оргтехники, в т.ч. компьютеров и принтеров для нужд ГМЦ Росстата (далее – товар) в соответствии с Перечнем на приобретение расходных материалов для оргтехники, в т.ч. компьютеров и принтеров  (Приложение №1 к настоящему Договору)  по адресу: г. Москва, ул. Измайловское шоссе, дом 44, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную поставку товара.

3. Цена настоящего Договора и порядок оплаты
3.1. Цена настоящего  Договора по результатам запроса котировок цен составляет ________(____________) рублей, включая НДС 18%, что составляет _____________(___________)рублей.

3.2. Цена настоящего Договора включает все расходы на приобретение  товара, его доставку по адресу Заказчика, погрузочно-разгрузочные работы, расходы на упаковку, гарантию товара в течение 12 месяцев с момента подписания Заказчиком товарных накладных, а также налоги, пошлины (в том числе таможенные пошлины), сборы и другие обязательные платежи, подлежащие оплате.
3.3. Цена настоящего Договора является твердой и не может меняться в ходе его исполнения.
3.4. Оплата приобретенного товара производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки товара, оформленного в соответствии со статьей 4 настоящего Договора, на основании счета, выставленного  Поставщиком.

4. Порядок сдачи и приемки  товара

4.1. Приемка товара Заказчиком по количеству, качеству и ассортименту осуществляется по товарным накладным и счетам - фактурам, предоставленным Поставщиком. На основании товарных накладных, подписанных Заказчиком и Поставщиком, составляется Акт сдачи-приемки товара, который подписывается Поставщиком и Заказчиком и является основанием для оплаты поставленного товара по настоящему Договору.

Проверка соответствия всего товара требованиям Заказчика проводится по каждому пункту Перечня на приобретение расходных материалов для оргтехники, в т.ч. компьютеров и принтеров отдельно и путем вскрытия до 20 % упаковок товара.

При обнаружении несоответствия требованиям Заказчика хотя бы одной единицы товара по одной из позиций, вся партия может быть возвращена Поставщику.

В случае несоответствия количества, качества и ассортимента товара, данным, указанным в Перечне на приобретение расходных материалов для оргтехники, в т.ч. компьютеров и принтеров, Заказчик имеет право отказаться от приемки товара. Акт о несоответствии с перечнем выявленных недостатков и необходимых доработок составляется представителями Поставщика и Заказчика.

В случае отказа Заказчика от приемки товара в связи с необходимостью устранения недостатков, Поставщик обязуется в срок 5 (пяти) рабочих дней, устранить указанные недостатки за свой счет. Акт сдачи-приемки товара подписывается Заказчиком после устранения Поставщиком всех недостатков.

4.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки товара от Поставщика обязан направить ему подписанный Акт сдачи-приемки товара или мотивированный отказ.
5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Поставить товар в ГМЦ Росстата по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, дом 44  до   «___»____________ 2012 года.

5.1.2. Обеспечить следующие требования к поставляемому товару:

5.1.2.1. Поставляемые расходные материалы для оргтехники, в т.ч. компьютеров и принтеров для нужд ГМЦ Росстата должны быть оригинальными, изготовленными фирмой производителем соответствующего оборудования, новыми, не должны быть восстановленными, перезаправленными, должны быть обеспечены гарантийными талонами.

5.1.2.2. Упаковка расходных материалов должна содержать все признаки оригинальности, в том числе иметь: голограммы компании производителя печатающих устройств, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок.

5.1.2.3. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах.

5.1.2.4. Маркировка товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя и дату выпуска.

5.1.2.5. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемых товаров в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данные виды товаров, и сертификатами, обязательными для данных видов товаров, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.1.2.6. Гарантийный срок на поставляемый товар составляeт 12 месяцев с момента подписания Заказчиком товарных накладных либо до полного использования ресурса.

5.2. Поставщик обязан:

5.2.1. Известить Заказчика о готовности поставки товара не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня по телефону/факсу  (495) 365-42-00 в рабочие дни с 09.00 до 17.00, с указанием даты и времени отгрузки.
5.2.2. В течение 3 (трех) рабочих дней заменить  товар, поврежденный во время перевозки.
5.2.3. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине нарушения выполнения настоящего Договора,  в сроки согласованные с Заказчиком.

5.3. Заказчик обязан:

5.3.1. Принять поставленный товар в соответствии со статьей 4 настоящего Договора и оплатить его в соответствии со статьей 3  настоящего Договора.

5.4. Заказчик имеет право:

5.4.1. Заказчик имеет право представить до 20 % поставляемых расходных материалов для проведения экспертизы в авторизированном сервисном центре производителя оборудования на их оригинальность  с выдачей заключения о результатах проведенной экспертизы.
Выявление экспертизой неоригинальности расходных материалов по одному из предлагаемых к поставке товаров, влечет за собой возврат всей партии и является основанием для расторжения настоящего Договора, а также возмещение расходов Заказчика на проведение экспертизы в бесспорном порядке.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательств, в размере 0,1% стоимости товара за каждый день просрочки. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства по настоящему Договору произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Указанная в настоящем пункте неустойка удерживается Заказчиком из соответствующего платежа Поставщику за поставленный товар и отражается в Акте сдачи-приемки товара.

6.2. При расторжении Договора по инициативе Заказчика (кроме причин, вызванных ненадлежащим выполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору), Заказчик в течение 5 (пяти) банковских дней после оформления расторжения производит взаиморасчеты с Поставщиком с учетом цены товара, фактически поставленного Поставщиком до даты оформления расторжения Договора и подтвержденного финансовыми документами. Приемка поставленного товара оформляется в соответствии со статьей 4 настоящего Договора.

6.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в размере причиненного ущерба.

6.4. Уплата Поставщиком штрафа, неустойки и (или) применение к нему иных мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых им по настоящему Договору обязательств не освобождает Поставщика от выполнения обязательств по настоящему Договору.

7. Изменение и расторжение Договора
7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.2. Сторона, решившая расторгнуть Договор, обязана за 10 (десять) календарных дней до момента расторжения отправить письменное сообщение другой Стороне, в котором указываются причины, побудившие ее к данным действиям.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательств, не могла ни предвидеть, ни предотвратить.

8.2. Исполнение обязательств Сторон соразмерно переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы или их последствий. Обязательным условием является письменное уведомление Стороны, которой обстоятельства непреодолимой силы не позволяют исполнить обязательства по настоящему Договору, об их возникновении и возможной продолжительности действия не позднее 6 (шести) календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, то каждая из Сторон вправе выступить с инициативой о расторжении настоящего Договора без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
9. Срок действия Договора
9.1. Начало срока действия настоящего Договора – с момента подписания обеими Сторонами настоящего Договора.

9.2. Окончание срока действия настоящего Договора – _____________2012г.
10. Порядок разрешения споров

10.1. В случае возникновения между Заказчиком и Поставщиком споров или разногласий, вытекающих из настоящего Договора или связанных с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

10.2. Если Сторонам не удастся разрешить споры и/или разногласия путем переговоров, то такие споры будут решаться в Арбитражном суде г.Москвы, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Прочие условия

11.1. В случае изменения юридического статуса Заказчика или Поставщика их обязательства по настоящему Договору переходят к их правопреемникам, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.2. Настоящий Договор составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
11.3. К Договору прилагается и является неотъемлемой его частью Перечень на приобретение расходных материалов для оргтехники, в т.ч. компьютеров и принтеров (Приложение №1 к настоящему  Договору).
11.4. О перемене адреса или счета в банке Стороны обязаны уведомить друг друга в пятидневный срок.

 12. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон
	Заказчик:

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики

(ГМЦ Росстата)

ИНН 7719026593, КПП 771901001

Юридический адрес: 105679, г.Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Банк: ОАО «МИнБ» г.Москва, ДО «Первомайское отделение»

БИК 044525600

К/с 30101810300000000600

Р/с 40502810300130000067

ОГРН 1027739185968,
ОКПО 29360200, ОКВЭД 72.30,
ОКАТО 45263588000

Директор

__________________/ Е.Б. Сычев/

М.П.

	Исполнитель:
__________________/                     /

М.П.

PAGE